3
2

Астраханская область

Приволжский район

Муниципальное образование «Евпраксинский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
От  23.01. 2014 года
                          № 2

В целях приведения Устава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Евпраксинский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Евпраксинский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести             30.01.2014 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести 28.02.2014 года в  помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Евпраксинский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Евпраксинский сельсовет»,
Председатель Совета

МО «Евпраксинский сельсовет»                                             В.А. Воронков
ПРОЕКТ
Астраханская область

Приволжский  район

Муниципальное образование «Евпраксинский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  _______2014 года №__

В целях приведения Устава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 30.10. 2013 года №33 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 22 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.2. Пункт 34 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 3 части 1 статьи 9 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1.4.Часть 1 статьи 54 дополнить абзацем:

Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.

1.5. Статью 69 изложить в следующей редакции:

«Статья 69. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Главе муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Главе муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением положений для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу:

4.1. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.07.2014.

4.2. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 30.01.2014.

Глава МО «Евпраксинский сельсовет»
Председатель  Совета МО «Евпраксинский сельсовет»                  В.А. Воронков

О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»